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Въпрос с искане за писмен отговор E-010699/2015 

до Комисията 
Член 130 от Правилника за дейността 

Mariya Gabriel (PPE), Charles Tannock (ECR), Marie-Christine Vergiat (GUE/NGL), Maurice 

Ponga (PPE), Louis Michel (ALDE), Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Davor Ivo Stier (PPE), 

David Martin (S&D), Maria Arena (S&D), Michèle Rivasi (Verts/ALE), Ana Gomes (S&D), Cristian 

Dan Preda (PPE), Pier Antonio Panzeri (S&D), Elena Valenciano (S&D) и Marietje Schaake 

(ALDE) 

Относно: Албинизмът от гледна точка на правата на човека 

В световен мащаб албинизмът засяга 1 на 17 000 души. Той се среща най-често сред афро-
карибските общности и честотата му е много по-висока в Африка на юг от Сахара. Албинизмът 
по принцип се възприема като предизвикателство от здравна гледна точка, но много погрешни 
схващания и митове около това генетично състояние го превръщат в предизвикателство и от 
гледна точка на правата на човека и развитието. 

На 13 юни 2015 г. за първи път беше отбелязан обявеният от ООН Международен ден за 
повишаване на осведомеността относно албинизма, а Съветът на ООН по правата на човека 
наскоро създаде мандат за независим експерт на ООН по правата на човека на страдащите от 
албинизъм. 

Като се има предвид, че защитата на правата на човека е една от основните цели на 
Споразумението от Котону и в рамките на Европейската година на развитието, Комисията 
следва да осигури възможност за значителни подобрения в защитата и социалното 
приобщаване на албиносите. 

По какъв начин Комисията подкрепя усилията на правителствата и местните органи в 
партньорските държави с висока честота на случаите на албинизъм за повишаване на 
осведомеността и преодоляване на предразсъдъците и суеверията, свързани с албиносите? 

Как насърчава Комисията по-добрия достъп до здравни услуги и образование за албиносите, 
включително в селските райони? 

Кои са заинтересованите страни и организациите на гражданското общество, с които Комисията 
работи за решаване на проблемите, свързани със здравето, сигурността, основаното на пола 
насилие и социалното изключване на хората, страдащи от албинизъм? 


